
 

. 

 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA  TEL. 0108356661 FAX 0108600004 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.it - geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ELETTROTECNICA E ELETTRONICA – MECCANICA – GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO D.P.R. n° 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTA la L.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.P.R. n.207 del 5 ottobre 2010; 

VISTA la Legge n.136 del 13 agosto 2010; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24/12/2012; 

VISTO l’art.7 del D.lgs. n.165 del 30 marzo 2001; 

VISTO il P.T.O.F. 2016/19, con particolare riferimento al par.9; 

PREMESSO che l’art. 40 del D.I. n°44/2001 consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

PREMESSO che l’attivazione di uno ‘Sportello d’ascolto’ prevede prestazioni professionali 

specialistiche di esperti e consulenti che saranno ricercate in prima istanza fra il personale di 

questa e di altre scuole e successivamente tra il personale esterno; 

ACCERTATO che non ci sono competenze e disponibilità interne per la fornitura del servizio in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.81 del 27/1/2017 con la quale è stato approvato il 

PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio Annuale 2017; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la cura del benessere fisico e psicologico delle varie 

figure che operano in contesto scolastico; 

VISTA la disponibilità di bilancio alla voce P05-SPORTELLO ASCOLTO del Programma 

Annuale; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

- di procedere alla fornitura del servizio di “Sportello d’ascolto” e di assumere il relativo impegno di spesa; 

- di voler assegnare tramite bando di selezione per titoli, esperienze professionali e proposta economica un 

esperto esterno cui affidare l’incarico di: 

Tipologia intervento e funzionalità Costo massimo in € (lordo IVA o rit.acc.) 

Progettazione e coordinamento “Sportello d’ascolto” a.s.17/18 600,00 

Gestione “Sportello d’ascolto” a.s.17/18 4.400,00 

TOTALE 5.000,00 

L’incarico verrà assegnato sulla base dell’offerta tecnica ed economica di ciascun candidato, secondo una 

tabella di valutazione dettagliata nell’avviso di selezione stesso 

 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.5 della L.241 del 7/8/1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Alessandro Rivella 

Il Dirigente (Alessandro Rivella) 
documento firmato digitalmente 

 

http://www.majorana.it/
mailto:geis018003@istruzione.it



		2017-10-03T21:00:47+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




